

Наименование стройки: м-н \_\_Ленинградский\_\_ многоквартирный дом№11

Подрядчик: ООО "Управляющая компания Искра "

Согласовано:

Директор ООО "Управляющая компания Искра "

Соболев М.А

Смета

Установка металлических козырьков из профлиста на 9 этаже со стороны двора 20м.

Основание: Ведомость объёмов работ, ГЭСН-2001г, МДС 81-35.2004, МДС 81-33.2001, МДС 81-35.2001, МДС 81-25.2004

Сметная стоимость: 182 798,92 руб.

Составлена в ценах: 2020 г

Оплата труда: 37 414,37 руб.

Трудозатраты: 154,78 чел.-ч

Кровли								
№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Стоимость Ед.	Зарплата Ед.	Стоимость Всего	Зарплата Всего
1	ГЭСН 12-01-022-01	Устройство металлической обрешетки из оцинкованного профиля(фасадная стена над козырьком)	100 м2 обрешетки	0,72	73 562,36	18 346,06	52 964,90	13 209,16
2	ГЭСН 12-01-007-08	Устройство кровель из оцинкованной стали (профнастил с 21 ) С учётом коэффициента: ОЗП=1,15	100 м2 кровли	0,3	107 429,91	24 923,71	32 228,97	7 477,11
3	ГЭСН 09-05-001-1	Облицовка фасадной стены из оцинкованной стали (профнастил с 8 )	100 м2	0,42	93 096,28	7 587,78	39 100,44	3 186,87
<b>Итого прямых затрат</b>							<b>124 294,31</b>	<b>23 873,14</b>
Накладные расходы 120%*0,7*0,9				76 %				18 143,59
Рентабельность 65%*0,9*0,85				50 %				11 936,57
Итого: 100 421,17 + 53 953,30							154 374,47	53 953,30
<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ</b>							<b>154 374,47</b>	

Прочие ремонтно-строительные работы								
№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Стоимость Ед.	Зарплата Ед.	Стоимость Всего	Зарплата Всего
4	ГЭСНр 69-2-1	Сверление отверстий в стенах электроперфоратором	100 отверстий	11	1 353,02	1 231,02	14 883,23	13 541,23
<b>Итого прямых затрат</b>							<b>14 883,23</b>	<b>13 541,23</b>
Накладные расходы 78%*0,7				55 %				7 447,67
Рентабельность 50%*0,9				45 %				6 093,55
Итого: 1 342,00 + 27 082,45							28 424,45	27 082,45
<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ</b>							<b>28 424,45</b>	

**ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ**

**ВСЕГО ПО СМЕТЕ**

В том числе: Накладные расходы

В том числе: Рентабельность

68,4 % от ФОТ

48,19 % от ФОТ

139 177,53

182 798,92

25 591,26

18 030,12

37 414,37

Эксплуатация машин

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
				13,43	50,00	671,61
1	330208	Шуруповерты строительно-монтажные	маш.-ч			56,52
2	331531	Пилы дисковые электрические	маш.-ч	1,13	50,00	1 858,54
3	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	1,99	933,00	3 600,00
4		Автокран	маш.-ч	1,44	2 500,00	1 067,00
5	331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	21,34	50,00	7 253,67

На сумму:

Использование материалов

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
				3,60	61,00	219,60
1		Диск отрезной	шт.			27 165,60
2		Профиль шляпный ПШ-50x20 из оцинкованной стали	пог. м	277,20	98,00	1 008,00
3		Анкера d10x100мм	шт.	72,00	14,00	4 104,00
4		Пиломатериал бруски50*50, доски100*50	м3	0,43	9 500,00	6 480,00
5		Анкер-клин бx60мм	шт.	720,00	9,00	13 695,00
6		Профиль оцинкованный с 21 красное вино 2м.	м2	33,00	415,00	7 965,00
7		Примыкание ( нижнее ) красное вино (120x250x150 мм )	шт	27,00	295,00	2 700,00
8		Анкер-клин бx60мм	шт.	300,00	9,00	20 044,50
9		Профиль оцинкованный красное вино ( с 8 )	шт	48,30	415,00	3 780,00
10		Винты самонарезающие 4,5x35 мм (кр.вино)	шт	840,00	4,50	6 442,80
11		Примыкание (верхнен ) красное вино ( 195x195 мм 236 руб.м.п)	шт	27,30	236,00	630,00
12		саморез оцинкованный 16мм	шт.	630,00	1,00	275,00
13		Бур d 10мм	шт.	5,50	50,00	94 509,50

На сумму:

101 763,17

Итого по ресурсам

Составил: \_\_\_\_\_ гл.инженер ООО "Управляющая Компания Искра" Д.М.Соболев

Инвестор	_____	Форма по ОКВД	Код	0322005
Заказчик	_____	по ОКПО		
Подрядчик	ООО "Управляющая компания Искра "	по ОКПО		
Стройка	м-н Ленинградский многоквартирный дом №11	по ОКПО		
Объект	Установка металлических козырьков из профлиста на 9 этаже со стороны двора 20 м	Вид деятельности по ОКДП		
		Договор подряда (контракт)	номер	
			дата	
		Вид операции		

Номер документа	Дата составления	Отчётный период	
		с	по
	06.07.2020	01.07.2020	31.07.2020

### АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) 182 799 руб.

Кровли							
Номер в акте	Номер в смете	Наименование работ	Шифр	Единица измерения	Выполнено работ		
					количество	цена за единицу, руб.	стоимость, руб.
1	1	Устройство металлической обрешетки из оцинкованного профиля (фасадная стена над козырьком)	ГЭСН 12-01-022-01	100 м2 обрешетки	0,72	73 562,36	52 964,90
2	2	Устройство кровель из оцинкованной стали (профнастил с 21 ) С учётом коэффициента: ОЗП=1,15	ГЭСН 12-01-007-08	100 м2 кровли	0,3	107 429,91	32 228,97
3	3	Облицовка фасадной стены из оцинкованной стали (профнастил с 8 )	ГЭСН 09-05-001-1	100 м2	0,42	93 096,28	39 100,44
<b>Итого прямых затрат</b>							<b>124 294,31</b>
В том числе оплата труда							23 873,14
Накладные расходы 120%*0,7*0,9							76 % 18 143,59
Рентабельность 65%*0,9*0,85							50 % 11 936,57
Итого: 100 421,17 + 53 953,30							154 374,47
<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ</b>							<b>154 374,47</b>



Прочие ремонтно-строительные работы							
Номер		Наименование работ	Шифр	Единица измерения	Выполнено работ		
в акте	в смете				количество	цена за единицу, руб.	стоимость, руб.
4	4	Сверление отверстий в стенах электроперфоратором	ГЭСНр 69-2-1	100 отверстий	11	1 353,02	14 883,23
<b>Итого прямых затрат</b>							<b>14 883,23</b>

В том числе оплата труда				13 541,23
Накладные расходы 78%*0,7		55 %		7 447,67
Рентабельность 50%*0,9		45 %		6 093,55
Итого: 1 342,00 + 27 082,45				28 424,45
<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ</b>				<b>28 424,45</b>

<b>ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ</b>				<b>139 177,53</b>
<b>ВСЕГО ПО АКТУ</b>				<b>182 798,92</b>
В том числе: Накладные расходы				25 591,26
В том числе: Рентабельность				18 030,12

Эксплуатация машин

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
330208	Шуруповерты строительно-монтажные	маш.-ч	13,43	50,00	671,61
331531	Пилы дисковые электрические	маш.-ч	1,13	50,00	56,52
400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	1,99	933,00	1 858,54
	Автокран	маш.-ч	1,44	2 500,00	3 600,00
331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	21,34	50,00	1 067,00
	На сумму:				7 253,67

Использование материалов

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
	Диск отрезной	шт.	3,60	61,00	219,60
	Профиль шляпный ПШ-50x20 из оцинкованной стали	пог. м	277,20	98,00	27 165,60
	Анкера д10x100мм	шт.	72,00	14,00	1 008,00
	Пиломатериал бруски50*50, доски100*50	м3	0,43	9 500,00	4 104,00
	Анкер-клин бх60мм	шт.	720,00	9,00	6 480,00
	Профиль оцинкованный с 21 красное вино 2м.	м2	33,00	415,00	13 695,00
	Примыкание ( нижнее) красное вино (120x250x150 мм )	шт	27,00	295,00	7 965,00
	Анкер-клин бх60мм	шт.	300,00	9,00	2 700,00
	Профиль оцинкованный красное вино ( с 8 )	м2	48,30	415,00	20 044,50
	Винты самонарезающие 4,5x35 мм (кр.вино)	шт	840,00	4,50	3 780,00
	Примыкание (верхнен ) красное вино ( 195x195 мм 236 руб.м.п)	шт	27,30	236,00	6 442,80
	саморез оцинкованный 16мм	шт.	630,00	1,00	630,00

Бур д 10мм	шт.	5,50	50,00	275,00
На сумму:				94 509,50
Итого по ресурсам →				101 763,17

Сдал

директор ООО УК Искра

должность

*Соболев*

подпись

М.А.Соболев

расшифровка подписи

М.П.

кв 67

должность

*Иванова*

подпись

*Иванова ИВ*

расшифровка подписи

Принял

М.П.